
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BỜ Y 
 

Số:        /QĐ- UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bờ Y, ngày     tháng      năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BỜ Y 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 121/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về phân 

quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BTP ngày 25/6/2025 của Bộ Tư pháp quy 

định về sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của các thông tư thuộc lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Công văn số 44/STP-PBGDPL của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi về 

việc rà soát, kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp 

luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân tại Tờ trình số 34/TTr-VP về việc đề nghị công nhận tuyên truyền viên 

pháp luật cấp xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận các ông/bà có tên trong danh sách kèm theo Quyết định 

này là Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã (gọi tắt là tuyên truyền viên), thực 

hiện nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tại địa phương. 

Điều 2. Các tuyên truyền viên pháp luật có các quyền, nghĩa vụ và hoạt 

động theo quy định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; Thông tư 

số 10/2016/TT- BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp và các quy định có liên 

liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã, các 

ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 



2 

 

 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:      
- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp; 

- Hội đồng PBGDPL tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 
- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- CT và các PCT UBND xã; 

- CVP, các PCVP. HĐND-UBND xã; 

- Trang Thông tin điện tử xã (đ/tải); 

- Lưu: VT, SĩKT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y Lan 
 

 

 

                                   
 

         


		2025-08-15T14:15:33+0700


		2025-08-15T14:39:31+0700


		2025-08-15T14:39:31+0700


		2025-08-15T14:39:31+0700


		2025-08-15T14:39:31+0700




